2023年２月６日

各  位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

社長執行役員 都村 智史

（コード番号  ９００８  東証プライム市場）

問合せ先  経 営 統 括 本 部  経 理 部

経理担当課長  宮邊  佳

（電話 ０４２－３３７－３１３５）

通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 11月４日に公表した 2023年３月期の通期連結業績予想および 2022年５月２

日に公表した通期個別業績予想を修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2022 年 11 月４日公表）

百万円

339,600

百万円

14,900

百万円

13,500

百万円

6,400

円 銭

52.42

今回修正予想（B） 340,600 16,800 16,800 9,400 76.98

増減額（B-A） 1,000 1,900 3,300 3,000

増減率（％） 0.3 12.8 24.4 46.9

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）

299,872 740 5,366 5,585 45.75

２． 2023年３月期通期個別業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2022 年５月２日公表）

百万円

113,900

百万円

13,900

百万円

13,700

百万円

2,500

円 銭

20.48

今回修正予想（B） 115,600 14,300 14,800 8,900 72.89

増減額（B-A） 1,700 400 1,100 6,400

増減率（％） 1.5 2.9 8.0 256.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）

105,713 11,741 12,034 △4,393 △35.99

３． 修正の理由

通期連結業績予想については、水際対策緩和による訪日外国人旅行客の増加や全国旅行支

援の影響が想定以上に大きく、主にホテル業で宿泊需要が急回復したことなどから、営業収

益および営業利益は前回公表した業績予想を上回る見込みとなりました。経常利益および親

会社株主に帰属する当期純利益は上記の影響に加え、助成金等の収入により前回公表した業

績予想を上回る見込みとなりました。

通期個別業績予想については、第３四半期までの業績を踏まえたほか、当社連結子会社（ホ

テル業）の業績回復を受け関係会社貸倒引当金繰入額等の金額が想定を下回る見込みとなっ

たことなどにより、当期純利益は前回公表した業績予想を上回る見込みとなりました。なお、

当該引当金の繰入額については、連結決算では消去されるため連結業績への影響はありま

せん。

以  上